Sobre los resultados obtenidos en los Estados de Situación Financiera y el Estado de 

Resultados debo manifestar que la Empresa durante el ejercicio económico 
comprendido entre el 1 de Enero al 31 de Diciembre del año 2008 se obtuvo una 

Utilidad Neta de $ 1.869,82 (un mil ochocientos sesenta y nueve 82/100 dólares). 

Con respecto a los resultados obtenidos de la gestión empresarial del ejercicio 
económico del 2008 son positivos, estos se debieron principalmente a la apertura 
de nuevos mercados y a la implementación de nuevas estrategias y politicas de